
ナオミ保育園保護者各位  
個人情報の取り扱いについて  

ナオミ保育園 
	
 日頃より当園の運営にご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 
	
 さて、当園では「個人情報の保護に関する法律（＝個人情報保護法）」の定めるところに

従い、個人情報の適切な取扱いに努めてまいります。取得したお子様や保護者様の個人情

報は、下記の目的のために利用させていただきます。 
	
 なお、ここでいう個人情報とは、お子様の氏名・生年月日や肖像など、その情報単独ま

たは他の情報との参照によって、生存する個人を特定するすべての情報を指します。 
 
① 保育サービスの提供および向上 
② 保育料等各種費用の請求及び収受、毎日の入退園管理、お子様の安全管理・健康管理

等日常の園児管理全般 
③ 園だより・クラスだよりや各種の掲示物、ホームページ等、日頃の園の活動やお子様

の様子を内外に伝えるための情報提供（報道等のための取材を含む） 
④ 各種学術団体・保育団体・自治体等における作品出展、研修発表等 
⑤ その他児童福祉法及び厚生労働省「保育所保育指針」に基づいた保育所の適切な運営

及び機能発揮に必要な目的 
	
  
つきましては、下記の承諾書に承諾の可否を記入の上、ご提出ください。ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 
なお個人情報保護規定に関する詳細については、当園の個人情報保護方針及び個人情

報保護規定において定めております。園内に常備していますので閲覧できます。どう

ぞご参照ください。 
・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
	
  

承諾書 
 

上記の目的の一部または全部について利用を 
	
 	
  
承諾します	
 	
 ・	
 	
 	
 承諾しません（承諾できない番号	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ） 
 
 
平成	
 	
 年	
 	
 月	
 	
 	
 日	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 園児名 

保護者名	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 印 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  


